forsade  I  bald  me  weill  contentit  and  payit  \_etc.']  In  witnes  whaii'of  I  haue 
subscrivit  thir  my  letres  of  acquittaunce  vith  my  hande  At  Edenburgh  the 

secund  day  of  Merche  the  yeir  j™  ■  V^  ■  fourty  seuin  yeiris  /  befor  thir 
witnes  Alexander  French  Schyr  John  Greinlaw  Maister  Peter  Gaweot 

and  Robert  Donaldsoune  vith  vtheris  diuerss  •' 

Carta  Villelmi  de  Melgdrume  •  "  (a.  d.  1345.) 

Uniuersis  sancte  matris  ecclesie  filiis  /  hoc  scriptum  visuris  vel  audi- 
turis  •  Frater  Alexander  de  Seton  dominus  eiusdem  miles  /  custos  elemo- 

sinarie  domus  Sancti  Johannis  Jerosolomitani  de  Torfechyn  infra  regnum 

Scocie  /  Salutem  in  Domino  •  Quia  per  guerrarum  discrimina  in  dicto  regno 
habita  /  Valterus  dictus  Gretheued  burgensis  de  Abirden  dudum  tenens 

noster  in  feodo  et  hereditate  /  de  tota  terra  de  Oychtyrelon  cum  pertinenciis 

in  Bughania  •  ita  maxime  depaupertatus  quod  propter  suam  releuacionem 
et    vite    sue    sustentacionem    /    maxima   ipsum   compellente   necessitate  / 

'    [From  a  copy  in  the  charter  room  at  Slaines.] 

2    [The  field  of  Pinkie,  stricken  on  the  tenth  day  of  September,  1547.] 

*  ["  Subscribed  by  marks,"  according  to  a  note  of  the  copyist.  In  the  year  1525, 
neither  Adam  Gordon,  (brother  of  the  Earl  of  Huntly,)  nor  his  wife,  Elizabeth,  Countess 

of  Sutherland,  could  write  their  own  names.  See  Lord  Hailes'  Additional  Sutherland 
Case,  p.  14.] 

*  [From  the  original  in  the  charter  room  at  Fyvie.] 
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cum  consensu  nostro  totam  dictam  terram  cum  pertinenciis  /  concessit  / 

et  plenarieque  precise  vendidit  /  a  se  et  heredibus  suis  in  perpetuum  • 
Villelmo  de  Melgdrume  filio  quondam  Johannis  de  Melgdrume  domini  eius- 

dem  /  et  heredibus  suis  ac  suis  assignatis  •  Saluo  feodo  annuo  /  nobis  et 

successoribus  nostris  inde  debito  •  et  per  dictum  Villelmum  heredes  suos  et 

sues  assignatos  annuatim  reddendo  /  Et  quod  vidimus  et  perpendimus 
utilitatem  nostram  fore  maiorem  /  ad  habendum  predictum  Villelmum  de 

dicta  terra  tenentem  nostrum  /  quam  dictum  Valterum  /  Nouerit  uniuer- 

sitas  vestra  nos  approbasse  [efc]  confirmasse  •  predicto  Villelmo  [efc.] 
illam  concessionem  [e<e.]  prout  carta  prefati  Valteri  dicto  Villelmo  inde 

confecta  /  in  se  plenius  proportat  et  testatur  /  Reddendo  [etc.']  duodecim 
solidos  sterlingorum  tantummodo  •  ad  festura  Natiuitatis  Beati  Johannis 

Baptiste  [etc.']  /  Et  faciendo  [etc.]  fidelitatem  ut  moris  est  /  et  tres  sectas 
ad  tres  curias  nostras  capitales  apud  Lytill  Verthyll  in  la  Garuyach  •  Sol- 
uendo  /  [etc.]  tantum  pro  obitu  suo  /  quantum  dictus  Valterus  nobis  et 

successoribus  nostris  /  si  tenens  noster  perseuerasset  •  pro  obitu  suo  sol- 
uisse  debuit  [etc.]  i  In  cuius  rei  testimonium  /  presenti  scripto  nostro  si- 

gillum  nostrum  est  appensum  ■  Actum  est  et  datum  apud  Abirden  die 
Lune  proximo  post  festum  Beate  Marie  Virginis  •  anno  •  Domini  •  mil- 

lesimo  •  trescentesimo  •  quadragesimo  •  Quinto  / 

Carta  Comitis  Craufurdie  ■  '   (a.  d.  1507.) 

Jacobus  etc  ■  Sciatis  nos  dedisse  [etc.]  dilecto  consanguineo  et  consiliario 
nostro  Johanni  Comiti  Craufurd  •  Omnes  et  singulas  terras  et  baroniam 

de  Uchterallane  /  New  Park  de  Kelli  /  Tullibralloch  et  Tulynahilt  /  cum 

suis  pertinentiis  •  jacentes  infra  vicecomitatum  nostrum  de  Aberdein  •  Que- 
quidem  terre  [etc.]  prefato  Johanni  Comiti  Craufurd  tanquam  domino 

immediate  tenenti  earum  prius  pertinebant  et  in  manibus  nostris  recoo-- 
nite  et  forisfacte  fuerunt  ob  alienacionem  majoris  partis  earundem  sine 
consensu  licencia  aut  confirmacione  nostri  aut  antecessorum  nostrorum 

[etc.]  Et  quas  omnes  et  singulas  predictas  terras  [etc.]  creavimus  [etc.] 
in  unam  integram  et  liberam  baroniam  perpetuis  futuris  temporibus  nun- 

cupandam  baroniam  de  Uchteralloun  ■  Tenendas  [etc.]  Reddendo  [etc.] 
servitium  debitum  et  consuetum  /  videlicet  /  wardam  et  relevium  dicta- 

rum  terrarum  et  baronie  cum  pertinenciis  /  et  maritagium  cum  contigerit  / 

necnon   unam  sectam  ad   quodlibet  placitum  trium  placitorum  capitalium 

'    [From  the  Earl  of  Haddington's  Collection  of  Charters,  vol.  i.,  p  415,  MS.] 

320 VIEW  OF  THE  DIOCESE  OF  ABERDEEN. 

curie  vicecomitatus  nostri  de  Aberdene  [e<e.]  •  In  cujus  rei  testimonium 

presenti  carte  nostre  magnum  sigillum  nostrum  apponi  precepimus  •  Testl- 

bus  \_etc.']  apud  Edinburgura  xxx  die  Julij  anno  Domini  millesimo  quin- 
gentesimo  septimo  /  et  regni  nostri  vicesimo  ■  ] 

METHLICK.